

# Årsredovisning

Evangeliska Frikyrkan  
875002-7271

Räkenskapsåret  
2025



EVANGELISKA  
FRIKYRKAN

# Styrelsens förvaltningsberättelse för verksamhetsåret 2025

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (Tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Information om verksamheten

### Uppdrag och ändamål

Uppdraget för Evangeliska Frikyrkan (EFK), organisationsnummer 875002-7271, är ”Evangeliska Frikyrkans organisation verkar för en dynamisk rörelse av missionella församlingar som utbreder Guds rike genom att grunda församlingar, träna ledare och tjäna i samhället”.

Utifrån församlingarnas uppdrag, ska organisationen bedriva verksamhet i Sverige och internationellt samt erbjuda resurser som svarar mot behov hos samarbetande församlingar. Genom att samordna verksamheten kan församlingarna på många områden nå längre än de kan göra på egen hand. I organisationen samlas resurser till stöd för församlingarna. I uppdraget ligger även att inleda och fördjupa relationer med andra kristna i Sverige och i världen samt att skapa mötesplatser för teologiska och ideologiska samtal.

Visionen som ska genomsyra all verksamhet är: *Växande församlingar förmedlar hela evangeliet till hela människan över hela världen.* Exempel på områden där EFK bedriver verksamhet är: utbildning, missionsarbete i andra länder, stöd till församlingsplanering och församlingsutveckling, stöd till församlingarnas arbete för barn och unga, stöd till församlingarna i frågor som rör mångkultur och religionsmöten samt opinionsbildning.

### Vad vi är och hur vi styrs

EFK är en missions- och församlingsrörelse inom vilken 256 självständiga kristna församlingar samverkar. Juridiskt är EFK ett trossamfund. På församlingarnas uppdrag bedriver organisationen EFK verksamhet i Sverige och internationellt genom tre verksamhetsprogram: Sverigeprogrammet, Internationella programmet och Utbildningsprogrammet.

Den internationella delen av verksamheten bedrivs i ett 30-tal länder i Afrika, Asien, Europa, Mellanöstern, Nordafrika, Latinamerika och Iberiska halvön. I dessa länder samarbetar EFK med ett 60-tal partnerkyrkor och organisationer och i flera länder finns utlokaliserad personal. Till stöd för det internationella programmet finns en Sverigeavdelning.

Evangeliska Frikyrkan Sverigekontoret finns i Örebro och är knutpunkten för organisationens arbete.

EFK är, tillsammans med Pingst-Fria Församlingar i Samverkan och Svenska Alliansmissionen, medlem i den ideella föreningen Akademi för Ledarskap och Teologi (ALT). ALTs kärnverksamhet består i att bedriva

teologisk ledarutbildning med inriktning på tjänst som pastor, församlingsledare och missionsarbetare. ALT driver en högskola och samverkar med de tre medlemmarnas folkhögskolor.

Som stödfunktioner till programmen finns Resursavdelningen och Kommunikationsavdelningen. De geografiska arbetsplatserna finns i Örebro samt i de länder där personal finns utlokaliserad.

### Församlingarna beslutar genom Kongressen

**Kongressen** är EFKs högsta beslutande organ. Kongress hålls vartannat år. Församlingarna deltar genom ombud i överläggningar och beslut. Vid kongressen tillsätts den styrelse som ska verkställa kongressens beslut. Kongressen väljer även missionsdirektor(er) och styrelsens ordförande.

Under de år då kongress inte hålls arrangeras representantskapsmöte, med ett lägre antal ombud från varje församling.

**Styrelsen** består av lägst 8 och högst 12 ledamöter. Därutöver ska missionsdirektor(er) ingå i styrelsen som ledamot. Anställd personal inom organisationen EFK har rätt att utse en personalrepresentant som ordinarie ledamot. Sedan genomförda val vid kongressen 2024 består styrelsen av 12 ledamöter samt två missionsdirektorer (en röst) och en personalrepresentant. Könsfördelningen är 53 % män och 47 % kvinnor. Styrelsen har ansvar för hur EFKs verksamhet organiseras och hur organisationens medel förvaltas.

**Presidiet** utses av styrelsen och består av styrelsens ordförande, vice ordförande samt missionsdirektor(er). Könsfördelningen har varit 75 % män och 25 % kvinnor. Presidiet bereder frågor åt styrelsen och kan även fatta beslut om att uppta kortfristigt lån upp till 1 miljon kronor.

**Missionsdirektor(er)** väljs av kongressen på förslag från styrelsen. Mandatperioden är fyra år med möjlighet till omval. Missionsdirektor(er) leder EFKs verksamhet enligt riktlinjer från styrelsen. Skriftliga arbetsordningar reglerar arbets- och ansvarsfördelningen mellan styrelse och missionsdirektor(er). För missionsdirektor(er) finns en särskild, av styrelsen fastställd, uppdragsbeskrivning.

## Väsentliga händelser under räkenskapsåret

### Jesustrend - ett ökat intresse för kristen tro

2025 blev året då begreppet Jesustrend introducerades. Genom undersökningar och uppmärksamhet i media pekade många på ett ökat intresse för kristen tro. Detta nya landskap har följts upp på olika sätt inom EFK och temat ”Lyft blicken” som användes för Medarbetarkonferensen och som ska fortsätta under 2026 är ett sätt för oss att fortsätta ta vara på detta.

## Process för nytt ledarskap

Under våren 2025 meddelade nuvarande missionsdirektorer Ingemar Forss och Linalie Newman att de inte kommer finnas tillgängliga för omval vid kongressen 2026 då deras andra 4-årsperiod avslutas. Därmed startade styrelsen processen för att rekrytera ny missionsdirektor. Under sommaren kunde församlingar och enskilda nominera personer och sedan har styrelsen arbetat intensivt med frågan.

## Uppföljning av beslut vid kongress 2024

Vid kongressen 2024 togs ett antal beslut utifrån de motioner som lämnades in. Styrelsen fick i uppdrag att arbeta med fyra områden.

- Bearbetning av klimatfrågan via en arbetsgrupp
- Bearbetning av frågor kring fred genom en arbetsgrupp
- Arbetsmaterial kring värnplikt
- Arbetsmaterial kring äktenskapssyn

Redovisning av hur styrelsen arbetat med dessa frågor kommer ske i kongressen 2026.

## Omorganisation internationella programmet

Hösten 2024 tog styrelsen ett initiativ till att se över organisationen för det internationella programmet. Beslut togs i början av 2025 om förändringar som innebar att gå från 5 enheter med 7-8 chefer till en enhet där två programledare får de övergripande chefs- och ledaransvaret. Omorganisationens syfte var att främja utveckling, ledarskap och ett gott förvaltarskap och innebar att tidigare regionledare har erbjudits nya tjänster. Organisationsförändringen har varit påfrestande, särskilt för de som fått förändrade tjänster.

## Nya demokrativillkor

Under 2024 tog riksdagen beslut om nya demokratikriterier som ska gälla för alla trossamfund fr.o.m. 1 jan 2025. Under våren hölls ett antal digitala samlingar med församlingsledare för att informera om de nya reglerna samt att ge möjlighet att ställa frågor och samtala om vad reglerna innebär. EFK ansökte om att bli statsbidragsberättigade och har under året också blivit beviljade detta av staten. Nya rutiner för insamlande av statistik infördes då de nya reglerna kräver att EFKs revisor ska kunna verifiera listorna på aktiva personer i församlingarna. Hur storleken på bidraget slutligen kommer att bli är ännu inte klart.

## Omställning SIDA

Den omställning av biståndet som regeringen beslutade om 2024 har fortsatt under 2025. EFK valde att tillsammans med 7 andra

medlemsorganisationer från Svenska Missionsrådet gå tillsammans i ett konsortium och via detta söka biståndsmedel från SIDA. Ett stort arbete har gjorts för att förstå de olika beskederna från myndigheten och för att ta fram en komplett ansökan. Trots att det nya programmet skulle ha kommit igång 1 oktober kom beslutet från SIDA först i slutet av året att EFK beviljas bidraget. Det innebär att vi tillsammans med våra partners i världen nu kan genomföra de planerade projekten. Bidraget ligger på ca 25 miljoner kronor över tre år.

## Hållbarhetsupplysning

Människans ansvar som förvaltare av Guds skapelse är utgångspunkten för arbetet med miljöfrågor inom EFK. Miljöaspekterna poängteras i flera av EFKs policydokument. I Grunddokumentet för EFKs internationella arbete pekas på att EFK vill medverka till ett samhälle där en god resurshushållning sker i relation till naturen och miljön och att miljöaspekterna ska vara en integrerad del i EFKs utvecklingsamarbete med partners.

I EFKs regioner pågår arbete för att medvetandegöra och stödja partnerorganisationer och församlingsrörelser i frågor om miljöhänsyn och hållbara lösningar i det dagliga arbetet. Ett av fyra fokusområden för hela det internationella arbetet är *Hållbar försörjning*. I Afrika genomförs ett program med särskilt fokus på hållbarhet som innefattar både konkreta handlingsplaner för våra partner och även en teologisk bearbetning av skapelsefrågor.

EFKs styrelse antog 2020 en hållbarhetspolicy. Implementering av den i form av till exempel energieffektiviseringar, förändrade rutiner och handlingsplaner är ett pågående arbete i organisationen. Under 2024 implementerades ett system för att tydliggöra redovisningen av fossilbaserade resor och också klimatkompensera dessa.

Liksom föregående år fokuserade EFK sin julkampanj på hållbarhetsfrågor och bidrar därmed på ett tydligt sätt för att förändra människors livsvillkor.

Efter beslut i kongressen 2024 tillsattes en arbetsgrupp för att bearbeta klimatfrågan utifrån EFKs teologiska profil. Därmed kommer fokuseringen på klimat- och hållbarhetsfrågorna att bli ännu tydligare i EFK.

## Viktiga externa faktorer

2025 blev året då olika källor pekade på en ny Jesustrend. Undersökningar och reportage i media pekade på ett ökat intresse för kristen tro, inte minst bland unga människor. Samtalen om detta nya landskap har präglat många

debatter och det finns tecken på hur denna utveckling får konkreta följder i församlingars verksamhet.

Den tragiska skolskjutning som skedde i Örebro februari 2025 visade tydligt på vilken betydelse EFKs församlingar kan ha vid krissituationer i samhället. Den lokala församlingens arbete och samfundets stöd har på olika sätt lyfts fram i uppföljningen av händelsen.

## Analys av verksamhetsresultat och upplysning om mål och om hur ändamålet främjats

### Sverigeprogrammet

Sverigeprogrammets uppdrag är att arbeta i Sverige med att grunda församlingar, träna ledare och stärka församlingarnas förmåga att tjäna i samhället. Programmet ska också stärka kontakten med församlingarna för att öka närhet och ägarskap.

Sverigeprogrammet har under 2025 kunnat fortsätta göra satsningar inom flera områden som till exempel missionell diakoni, ledarstöd, Guds rike i orten och utbildningar.

De regionala pastorsnätverken Vi i EFK Leda fortsätter att vara en viktig samlingspunkt för ledare i EFKs församlingar. Sverigeprogrammet ansvarar för att facilitera och hålla ihop nätverket samt ge material till nätverksledarna som de i sin tur kan använda. Många nätverk har under 2025 dels samtalat om hur vi kan skapa beredskap för att möta det ökade intresset för kristen tro, dels hur vi i EFK ska kunna föra goda teologiska samtal i svåra frågor.

Under året anordnades ett par event för unga. Dels konferensen Utrymme som särskilt riktade sig till unga vuxna, dels festivalen Kaleo som hade en yngre målgrupp.

Andra stora mötesplatser som anordnats är Torpkonferensen, Medarbetarkonferensen i Linköping och den ekumeniska barnledarkonferensen Jesus till barnen.

### Internationella programmet

EFK bedriver ett omfattande internationellt arbete i 33 länder med ett knappt 100-tal stora och små insatser i partnerskap med 66 olika organisationer, kyrkor och samfund. Arbetet indelas i fyra fokusområden: Församlingsbyggande, Hållbar försörjning, Barns rättigheter och Mot människohandel. EFKs internationella verksamhet finansieras främst av gåvor men även av statliga bidrag.

En satsning för att utbilda och stärka missionsråden i församlingarna gjordes genom den digitala dagen Missionsråd 2025.

För missionärer anordnades flera lärtillfällen och en missionärskonferens arrangerades efter Torpkonferensen. I samarbete med ALT erbjöds den förberedande kursen PROMIS.

Att arbeta för att unga personer ska få internationell erfarenhet har länge varit prioriterat för EFK. Det sker både genom praktikperiod under bibelskoleåret på Götabro bibelskolor och också via volontärprogrammet StepOut som numera inte finansieras via statsbidrag.

### Utbildningsprogrammet

Ett viktigt uppdrag för EFK är att bedriva och samordna utbildning. Vårt uppdrag säger att vi ska grunda, träna och tjäna. Utbildningsprogrammet vill träna och utrusta människor till tjänst i vår rörelse. Det finns också en dimension av att våra skolor ska tjäna och betjäna vårt samhälle, vara en god kraft i civilsamhället och lyfta människor till bättre förutsättningar samt möjligheter till ett gott liv.

I utbildningsprogrammet bedrivs alla skolor som egna organisationer. Skolorna är: Akademi för Ledarskap och Teologi (ALI), Örebro Folkhögskola, Liljeholmens folkhögskola och Hyllie Park Folkhögskola. För att koordinera utbildningsprogrammet träffas skolornas rektorer, EFKs missionsdirektor samt ledare från Sverigeprogrammet.

Förutom den utbildningsverksamhet som bedrivs på EFKs skolor genomförs en stor mängd utbildningar också i Sverigeprogrammet och det Internationella programmet. En del av dessa kurser görs i samarbete med studieförbundet Bilda.

Liljeholmens folkhögskola har det senaste året kämpat med stora underskott och har tvingats göra stora nedskärningar. Beslut togs av skolans styrelse att flytta verksamheten från Rimforsa till Linköping och därmed sälja fastigheten i Rimforsa.

### Effekter utifrån ändamålet

Det är ett omfattande arbete som bedrivs av EFK, både nationellt och internationellt. I stadgarna för samfundet anges det att: *Ändamålet är att bedriva och koordinera missionsverksamhet inom och utom Sverige samt erbjuda resurser som svarar mot behov hos samarbetande församlingar.*

Utifrån detta övergripande ändamål har sedan kongressen både beslutat om visionen *Växande församlingar förmedlar hela evangeliet till hela människan över hela världen samt att Organisationen uppdrag är att verka för en dynamisk rörelse av missionella församlingar som utbreder Guds rike genom att grunda församlingar, träna ledare och tjäna i samballet.*

Den verksamhet som bedrivits inom det Internationella programmet, Sverigeprogrammet och Utbildningsprogrammet utgår från dessa styrdokument.

Det första ändamålet handlar om att *bedriva och koordinera missionsverksamhet i Sverige och internationellt*. När det gäller effekterna av arbetet ges här endast några exempel på vad som åstadkommit utifrån ändamålet.

- Utbildningar och material har tagits fram av EFK för att flera missionella initiativ ska kunna tas i Sverige.
- Genom de relationer vi har med partners i världen och den kompetens som vi har samlat i organisationen har vi varit med och möjliggjort sändande och projekt för att möta behov identifierade av lokala partners.
- De mötesplatser som EFK arrangerat har inspirerat och fördjupat kunskap om mission i både Sverige och världen.
- EFKs arbete tillsammans med partners i världen förändrar livsvillkoren för en stor mängd människor.
- Högre medvetenhet om barns rättigheter i de länder där vi arbetat med de frågorna.
- Kvinnor skyddas från människohandel och vi hjälper även kvinnor ut ur människohandel.
- Genom projekt mot korruption avslöjas orättfärdigt användande av ofrentliga medel och därmed försvaras rättigheterna för de mest utsatta.

Enligt stadgarnas ändamålsparagraf är det andra syftet att *erbjuda resurser som svarar mot behov hos samarbetande församlingar*. Några exempel på hur arbetet med detta fått effekt:

- EFKs utbildningsverksamhet gör att församlingar kan anställa till exempel ungdomsledare och pastorer.
- EFKs arbete med att skapa nätverk och mötesplatser för ledare skapar utvecklande och hållbara miljöer för ledare i församlingarna.
- Genom utbildningsinsatser möter EFK församlingarnas frågor kring arbetsgivaransvar, styrelsefrågor, ekonomi och personalfrågor.
- Den kompetens som finns i EFKs organisation möjliggör sändande av människor till andra delar av världen.
- Genom att sätta fokus på behov i vår tid som till exempel utsatta områden, psykisk ohälsa och missbruk av pornografi skapas medvetenhet och verktyg till förändring.

## Framtida utveckling och utmaningar

EFKs vision är *Växande församlingar förmedlar hela evangeliet till hela människan över hela världen*. Det är en stor vision på många sätt som ändå säger något om den riktning vi har stakat ut. För att närma oss den visionen behöver vi fortsatt utvecklas och ta tag i de utmaningar vi ser.

- De flesta av EFKs församlingar står numerärt stilla eller är minskande. Detta är en stor utmaning för oss eftersom församlingarna är basen i rörelsen både nationellt och internationellt.
- Vi vill ännu mer bli en missionell rörelse som har blicken både på Jesus och de behov som finns i vår värld.
- Alltför få nya församlingar grundas vilket betyder att det läggs ner fler församlingar än vad som nystartas.
- Givandet har legat stilla under lång tid och skulle behöva stiga för att verksamheten ska kunna upprätthållas.

## Resultat och ställning

EFKs huvudsakliga inkomstkällor är gåvor och bidrag. Gåvorna kommer framför allt från enskilda givare och församlingar som samarbetar i EFK och är själva grunden för att kunna genomföra den verksamhet som sker i Sverige och internationellt.

Under 2025 har sammanlagt erhållits 55,7 miljoner i gåvor vilket är en ökning med 3,1 miljoner jämfört med året dessförinnan. Ökningen beror på gåvor via testamenten som utgör totalt 5,8 miljoner (1,8 miljoner). Drygt hälften av testamentsgåvorna ingår i fria gåvor och resterande är ändamålsbestämda gåvor framför allt till det internationella arbetet. Ändamålsbestämda gåvor uppgick till 40,4 miljoner, en ökning med 1,9 miljoner, där testamenten stod för 2,8 miljoner. De fria gåvorna ökade med 1,2 miljoner till totalt 15,3 miljoner, varav testamenten består av 2,9 miljoner.

Den enskilt största insamlingskategorin är missionärsunderhåll, där gåvorna ska täcka missionärens lön och omkostnader såsom ut- och hemresa, boendekostnader och barnens skolavgifter. Gåvor från framför allt församlingar uppgår till 16,3 miljoner för detta ändamål, vilket är 400 tkr lägre än 2024.

EFK har flera olika insamlingskanaler som har särskilda kriterier för gåvoändamål. Barnhjälpen är gåvor till insatser riktade mot barn i åldrarna 0-18 år och insamlingskanalen Ge för livet har ändamål som framför allt är sociala projekt. Insamlingsresultatet genom Barnhjälpen har ökat med 390 tkr jämfört med 2024 och uppgick därmed till 3,5 miljoner. Insamlingskanalen Ge för livet ökade med 256 tkr 2025, totalt samlades 9,6 miljoner in.

Bidragen som EFK tagit emot är framför allt Sidamedel till internationella insatser och organisationsbidrag från Myndigheten för stöd till trossamfund, vilka till stora delar förs vidare till församlingarna. Totala bidrag för 2025 uppgår till 13,9 miljoner, vilket är 4,6 miljoner lägre än 2024. Minskningen beror framför allt på minskat Sidabidrag.

EFK administrerar församlingars tjänstepensioner och försäkringar samt betalar ut tjänstepensioner till pensionärer, vilket också syns på resultatrapportens intäkter. Under 2025 har EFK erhållit en gottgörelse av överskott på 1,6 miljoner (en miljon) från Evangeliska Frikyrkans Pensionsstiftelse. EFK har förbundit sig att återbetala denna gottgörelse i den händelse gottgörelsen återkrävs. Se mer i not 30 om Eventualförpliktelser.

EFKs personalkostnader uppgick till 36,2 miljoner och är den enskilt största kostnadsposten och omfattar 61 (65) årsarbetskrafter. Förutom lön och sociala avgifter ingår exempelvis sjukvård, skolavgifter och boendekostnader för EFKs missionärer och barn.

Utbetalningar till internationella projekt och övriga verksamhetskostnader uppgick till 29,8 miljoner, vilket är en minskning med 6,3 miljoner mot år 2024. Den största minskningen gäller utbetalning av Sidamedel, vilket relaterar till minskat Sidabidrag. Övriga statsbidrag har även minskat och därav även utbetalningarna. Arrangemangskostnaderna har minskat då färre arrangemang har hållits, samt att Torpkonferensen delvis lagt ut försäljning av mat på entreprenad.

2025 års beslutade budget var en budget i balans med ett nollresultat. Inga intäkter från testamenten budgeteras. År 2025 slutar på ett positivt resultat 3,3 miljoner, detta tack vare testamenten som inkommit. Intäktsnivåerna för gåvor i budgeten, exkl testamenten, var lägre än utfallet 2025, totalt 2,6 miljoner i jämförelse med budget. EFKs fria egna kapital uppgår efter 2025 års positiva resultat till 13,8 miljoner.

Styrelsen har beslutat om en budget för 2026 med nollresultat som dock innebär fortsatt utveckling mot ökade insamlingsnivåer men också ökad kostnadsnivå utifrån det höjda kostnadsläget i samhället.

## Närstående verksamhet

EFK har ett dotterbolag registrerat i Sydafrika, EFK Interact NPC. Delar av verksamheten i Sydafrika sker utifrån detta bolag. Då verksamheten är av ringa storlek redovisar EFK ingen concernredovisning.

EFK har även två dotterbolag i Sverige. Det ena är ”Trädar Sverige AB”. Syftet med bolaget är att ansvara för Threads of Hopes (Grekland) försäljning i Sverige. EFKs styrelse utgör bolagsstämman och valberedning. Det andra är ”Evangeliska Frikyrkan Ger Hopp Vidare AB”, som i sin tur förvärvat 35 % av aktierna i Libris Media AB. EFK är också delägare i den norska koncernen Mentor Medier AS, där bland annat tidningen Dagen ingår.

EFK är medlem och huvudman i tre föreningar som bedriver folkhögskoleverksamhet. Dessa är Hyllie Park Folkhögskola i Malmö, Liljeholmens

folkhögskola i Rimforsa samt Örebro Folkhögskola i Örebro. Tillsammans med Pingst-Fria församlingar i Samverkan och Svenska Alliansmissionen är vi medlemsorganisationer för föreningen Akademi för Ledarskap och Teologi.

EFK är huvudman för stiftelsen Sveriges Kristna Familjehem (SKFH). Ge för livet second hand är en förening som har secondhand-butiker i Sverige. Organisationen har nära kopplingar till EFK och merparten av överskottet går till projekt som EFK ansvarar för.

## Flerårsöversikt 2022-2025

	2025	2024	2023	2022
<b>Resultat (tkr)</b>				
Insamlade medel	55 734	52 653	51 995	53 988
Verksamhetsresultat	5 568	-2 530	-4 497	530
Årets resultat efter förändring av ändamålsbestämda medel	3 322	-1 526	-2 019	742
<b>Ekonomisk ställning</b>				
Fritt eget kapital (tkr)	13 761	10 439	11 965	13 984
Soliditet, %	64	68	71	69
Kassalikviditet, %	161	110	128	146

### För definitioner av nyckeltal, se Redovisnings- och värderingsprinciper.

Samfundets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning samt kassaflödesanalys med noter.

# Årsredovisning för verksamhetsåret 2025

## Resultaträkning

	Not	2025	2024
<b>VERKSAMHETENS INTÄKTER</b>			
Gåvor	2, 3, 4	55 734	52 653
Bidrag	5	13 876	18 504
Nettoomsättning	6, 7	14 086	12 764
Övriga verksamhetsintäkter	8	1 298	1 303
<b>Summa verksamhetens intäkter</b>		<b>84 994</b>	<b>85 223</b>
<b>VERKSAMHETENS KOSTNADER</b>			
Anslag, förmedlade bidrag och handelsvaror	9, 10	-28 784	-36 136
Övriga externa kostnader	11	-12 354	-11 553
Personalkostnader	12	-36 182	-37 861
Avskrivningar, nedskrivningar och återföringar		-2 404	-2 203
Övriga verksamhetskostnader		-1	0
<b>Summa verksamhetens kostnader</b>		<b>-79 725</b>	<b>-87 753</b>
<b>VERKSAMHETSRESULTAT</b>		<b>5 269</b>	<b>-2 530</b>
<b>RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER</b>			
Resultat från finansiella anläggningstillgångar		0	-1 085
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter	13	399	381
Räntekostnader och liknande resultatposter		-100	-175
<b>Summa resultat från finansiella poster</b>		<b>299</b>	<b>-879</b>
Skatt på årets resultat	14	0	0
<b>ÅRETS RESULTAT</b>		<b>5 568</b>	<b>-3 409</b>
<u>Fördelning av årets resultat</u>			
Årets resultat enligt resultaträkningen		5 568	-3 409
Utnyttjade av ändamålsbestämda medel/fonderingar från tidigare år		3 231	3 362
Reservering av ändamålsbestämda medel/fonderingar som erhållits men ej utnyttjats under året		-5 477	-1 479
<b>ÅRETS RESULTAT EFTER FÖRDELNING</b>		<b>3 322</b>	<b>-1 526</b>

## Balansräkning

	Not	2025-12-31	2024-12-31
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten	15	496	704
Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar	16	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>496</b>	<b>704</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	17, 18, 19	41 568	39 911
Inventarier, verktyg och installationer	20	2 734	2 484
Pågående nyanläggning och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	21	222	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>44 524</b>	<b>42 395</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Andelar i koncernföretag	22, 23	825	125
Fordringar hos koncernföretag	24	0	0
Långfristiga värdepappersinnehav	25	3 548	3 548
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>4 373</b>	<b>3 673</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>49 393</b>	<b>46 772</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
Varulager		720	509
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 618	1 176
Aktuella skattefordringar		280	280
Övriga kortfristiga fordringar		1 296	1 275
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	26	6 741	2 308
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>9 935</b>	<b>5 039</b>
Kortfristiga placeringar		0	33
Kassa och bank	27	12 281	7 053
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>22 936</b>	<b>12 634</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>72 329</b>	<b>59 406</b>

\* Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i tusentals kronor (tkr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Balansräkning

	Not	2025-12-31	2024-12-31
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
Eget kapital för särskilda ändamål	28	32 210	29 964
Balanserat resultat		10 439	11 965
Årets förlust efter fördelning		3 322	-1 526
<b>Summa eget kapital</b>		<b>45 971</b>	<b>40 403</b>
<b>Avsättningar</b>			
Avsatt för pensioner och likande förpliktelser enligt tryggandelagen	29	226	226
<b>Summa avsättningar</b>		<b>226</b>	<b>226</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut	30	11 571	7 028
Övriga skulder		350	350
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>11 921</b>	<b>7 378</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
Skulder till kreditinstitut		433	340
Leverantörsskulder		3 493	2 895
Aktuella skatteskulder		2	13
Skuld erhållna ej nyttjade bidrag	31	4 173	1 350
Övriga skulder	32	1 811	3 413
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	33	4 299	3 388
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>14 211</b>	<b>11 399</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>72 329</b>	<b>59 406</b>

## Kassaflödesanalys

	Not	2025	2024
<b>DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN</b>			
Verksamhetsresultat		5 269	-2 530
Avskrivningar		2 391	2 203
Övriga poster som inte ingår i kassaflödet		0	-28
Erhållna utdelningar		51	223
Erhållen ränta		348	327
Erlagd ränta		-111	-379
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapitalet</b>		<b>7 948</b>	<b>-184</b>
Förändring av varulager och pågående arbete		-211	-440
Förändring av kortfristiga fordringar		-4 863	385
Ökning / Minskning av kortfristiga skulder		2 730	1 259
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>		<b>5 604</b>	<b>1 020</b>
<b>INVESTERINGSVERKSAMHETEN</b>			
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar		-97	-127
Förvärv av materiella anläggningstillgångar		-4 216	-1 012
Försäljning av materiella anläggningstillgångar		1	0
Minskning / Ökning av kortfristiga placeringar		-700	2 144
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>		<b>-5 012</b>	<b>1 005</b>
<b>FINANSIERINGSVERKSAMHETEN</b>			
Upptagna lån		5 000	0
Amortering av lån		-363	-340
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>		<b>4 637</b>	<b>-340</b>
<b>ÅRETS KASSAFLÖDE</b>		<b>5 228</b>	<b>1 685</b>
Likvida medel vid årets början		7 053	5 333
<b>Likvida medel vid årets slut</b>	<b>27</b>	<b>12 281</b>	<b>7 018</b>

## Rapport över förändringar i eget kapital

	Eget kapital för särskilda ändamål	Flerårsprojekt reserver	Fritt eget kapital	Summa eget kapital
Ingående eget kapital 2024-01-01	31 847	0	11 965	43 812
Årets utnyttjande av eget kapital för särskilda ändamål	-3 362	-	-	-3 362
Årets avsättning av eget kapital för särskilda ändamål	1 479	-	-	1 479
Årets resultat efter fördelning	-	-	-1 526	-1 526
<b>Utgående eget kapital 2024-12-31</b>	<b>29 964</b>	<b>0</b>	<b>10 439</b>	<b>40 403</b>
Årets utnyttjande av eget kapital för särskilda ändamål	-3 231	-	-	-3 231
Årets avsättning av eget kapital för särskilda ändamål	5 477	-	-	5 477
Årets resultat efter fördelning	-	-	3 322	3 322
<b>Utgående eget kapital 2025-12-31</b>	<b>32 210</b>	<b>0</b>	<b>13 761</b>	<b>45 971</b>

## Noter

### Not 1 · Redovisnings- och värderingsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen(1995:1554) och Bokföringsnämndens BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Samtliga belopp är angivna i tusentals kronor(tkr) om inget annat anges. Beloppen inom parentes anger tidigare års värden.

#### Intäktsredovisning

##### Verksamhetsintäkter

Endast det inflöde av ekonomiska fördelar som erhållits eller kommer att erhållas för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas, om inget särskilt anges nedan, till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

##### Gåvor och bidrag

En transaktion i vilken trossamfundet tar emot en tillgång eller en tjänst som har ett värde utan att ge tillbaka motsvarande värde i utbyte är en gåva eller ett erhållt bidrag. Om tillgången eller tjänsten erhålls därför att organisationen uppfyllt eller kommer att uppfylla vissa villkor och om organisationen har en skyldighet att återbetala till motparten om villkoren inte uppfylls, är det ett erhållt bidrag. Är det inget bidrag är det en gåva.

Bidrag redovisas som intäkt när villkoren för att erhålla bidraget har uppfyllts. Erhållna bidrag redovisas som skuld till dess villkoren för att erhålla bidraget uppfyllts. Om ett bidrag avser en bestämd tidsperiod periodiseras bidraget över denna period. I den mån det på balansdagen finns löften om bidrag intäktsförs dessa efter individuell prövning. Erhållna bidrag värderas till det verkliga värdet av den tillgång som trossamfundet fått eller kommer att få.

Alla erhållna tillskott via insamling klassificeras som gåvor. Som gåvor inkluderas mottagna gåvor från allmänheten, företag, organisationer, samfund samt privata och ideella fonder och stiftelser. Till gåvor räknas även testamentsgåvor. Med gåva avses tillgång som lämnas utan krav på ekonomisk motprestation. Gåvan utgör anläggningstillgång om den är avsedd att stadigvarande brukas eller innehas i verksamheten. Övriga gåvor utgör omsättningstillgångar.

Gåvor redovisas enligt huvudregeln som intäkt när de erhålls.

Värdering av ej monetära gåvor såsom aktier och fastigheter sker till ett vid gåvotillfället försiktigt värderat marknadsvärde.

##### Nettoomsättning

Intäkt vid försäljning av varor och tjänster redovisas normalt vid försäljningstillfället.

#### Anläggningstillgångar

Immateriella och materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar.

I anskaffningsvärdet ingår utgifter som direkt kan hänföras till förvärvet av tillgången. Bidrag, privaträttsliga och offentligrättsliga, som avser förvärv av anläggningstillgångar reducerar tillgångens anskaffningsvärde.

En materiell anläggningstillgång som har betydande komponenter där skillnaden i förbrukning förväntas vara väsentligt, redovisas och skrivs av som separata enheter utifrån varje komponents nyttjandeperiod. När en komponent i en anläggningstillgång byts ut, utranteras eventuell kvarvarande del av den gamla komponenten och den nya komponentens anskaffningsvärde aktiveras. Tillkommande utgifter som avser tillgångar som inte delas upp i komponenter läggs till anskaffningsvärdet till den del tillgångens prestanda ökar i förhållande till tillgångens värde vid anskaffningstidpunkten.

Utgifter för löpande reparation och underhåll redovisas som kostnader.

Realisationsvinst respektive realisationsförlust vid avyttring av en materiell anläggningstillgång redovisas som övriga verksamhetsintäkter respektive övriga verksamhetskostnader. Vid varje balansdag sker en prövning av anläggningstillgångens värde och den skrivs ned ifall den bedöms ha ett lägre värde än bokfört värde och det kan antas att värdenedgången är bestående. Om det inte längre finns skäl för nedskrivningen återförs den. Nedskrivningen och återföringen redovisas i resultaträkningen.

Avskrivning sker linjärt över den förväntade nyttjandeperioden med hänsyn till väsentligt restvärde. Individuell bedömning sker av beräknad nyttjandeperiod vid tillgångens anskaffande.

Följande avskrivningsprocent tillämpas:

#### Immateriella anläggningstillgångar

Övriga immateriella tillgångar 5 år

#### Materiella anläggningstillgångar

Mark	Ingen avskrivning
Markanläggning	20 år
Byggnads- och markinventarier	15 år
Byggnadskomponenter	-
Stomme	80 år
Installationer	40 år
Fasad	40 år
Tak	30 år
Inre ytskikt	30 år
Hyresgästanpassningar	10 år
Fastigheter utomlands	25 år
Bilar	5 år
Datautrustning	3 år
Övriga inventarier	5 år

## **Finansiella instrument**

Finansiella instrument redovisas i enlighet med reglerna i K3 kapitel 11, vilket innebär att värdering sker utifrån anskaffningsvärde.

Finansiella instrument som redovisas i balansräkningen inkluderar värdepapper, kundfordringar och övriga fordringar, kortfristiga placeringar, leverantörsskulder och låneskulder. Instrumenten redovisas i balansräkningen när trossamfundet blir part i instrumentets avtalsmässiga villkor.

Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller överförs och koncernen har överfört i stort sett alla risker och förmåner som är förknippade med äganderätten.

Finansiella skulder tas bort från balansräkningen när förpliktelseerna har reglerats eller på annat sätt upphört.

ÅRL och K3 ger även möjlighet att redovisa finansiella instrument till verkligt värde.

## **Andra långfristiga värdepappersinnehav**

Placeringar i värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas långsiktigt har redovisats till sina anskaffningsvärden. Varje balansdag görs bedömning om eventuellt nedskrivningsbehov.

## **Kortfristiga placeringar**

Värdepapper som är anskaffade med avsikt att innehas kortsiktigt redovisas inledningsvis till anskaffningsvärde och i efterföljande värderingar i enlighet med lägsta värdets princip till det lägsta av anskaffningsvärde och marknadsvärde.

## **Kundfordringar/kortfristiga fordringar**

Kundfordringar och kortfristiga fordringar redovisas som omsättnings-tillgångar till det belopp som förväntas bli inbetalt efter avdrag för individuellt bedömda osäkra fordringar.

## **Låneskulder och leverantörsskulder**

Låneskulder och leverantörsskulder redovisas initialt till anskaffningsvärde efter avdrag för transaktionskostnader. Skiljer sig det redovisade beloppet från det belopp som ska återbetalas vid förfallotidpunkten periodiseras mellanskillnaden som räntekostnad över lånets löptid med hjälp av instrumentets effektivränta. Härigenom överensstämmer vid förfallotidpunkten det redovisade beloppet och det belopp som ska återbetalas.

## **Nedskrivningsprövning av finansiella anläggningstillgångar**

Vid varje balansdag bedöms om det finns indikationer på nedskrivningsbehov av någon av de finansiella anläggningstillgångarna. Nedskrivning sker om värdenedgången bedöms vara bestående och prövas individuellt.

## **Leasingavtal**

Samtliga leasingavtal redovisas som operationell leasing, d v s leasing-avgifter kostnadsförs löpande.

## **Varulager**

Varulagret har värderats till det lägsta av dess anskaffningsvärde och dess nettoförsäljningsvärde på balansdagen. Med nettoförsäljningsvärde avses varornas beräknade försäljningspris minskat med försäljningskostnader. Egentillverkade varor värderas till dess tillverkningskostnad, d v s direkt material och direkt lön samt skälig de av indirekta tillverkningskostnader. Den valda värderingsmetoden innebär att inkurans i varulagret har beaktats.

## **Beviljade, ej utbetalda anslag**

I de fall trossamfundet fattat beslut om utbetalning av bidrag och meddelat mottagaren men inte verkställt utbetalningen redovisas detta belopp som skuld.

## **Inkomstskatter**

Inkomstskatt är skatt som grundas på näringsverksamhetens skattepliktiga resultat. Aktuell skatt redovisas som intäkt eller kostnad och inkluderas i årets resultat. Trossamfundets inskränkta skattskyldighet regleras i 7 kap. inkomstskattelagen (1999:1229).

I den mån trossamfundet bedriver näringsverksamhet är huvudregeln att näringsverksamheten är skattepliktig. Näringsverksamhet kan undantas från skatteplikt om den har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finansieringskälla. Även normalt sett skattepliktig näringsverksamhet kan i vissa fall undantas från beskattning om huvudsaklighetsprincipen är tillämplig.

Vid fastighetsinnehav kan fastighetsinkomsten undantas från beskattning om fastigheten till mer än 50 % används för att främja det allmännyttiga ändamålet alternativt att hyresinkomsterna har naturlig anknytning till det allmännyttiga ändamålet.

Trossamfundet är befriad från inkomstskatt i sin ideella verksamhet eftersom den uppfyller kraven som samhällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

## **Avsättningar**

En avsättning redovisas när trossamfundet har förpliktelser som är hänförliga till räkenskapsåret eller tidigare räkenskapsår och som på balansdagen är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa till belopp eller till den tidpunkt då de skall infrias. Avsättningar värderas till den bästa uppskattningen av det belopp som kommer att behöva erläggas.

## **Ersättningar till anställda**

Löpande ersättningar till anställda i form av löner, sociala avgifter och liknande kostnadsförs i takt med att de anställda utför tjänster. Eftersom alla pensionsförpliktelser klassificerats som avgiftsbestämda redovisas en kostnad det år pensionen tjänas in.

## **Kassaflödesanalys**

Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och via in- och utbetalningar hänförliga till den löpande verksamheten, investeringsverksamheten eller den finansiella verksamheten. Det redovisade kassaflödet omfattar endast transaktioner som medfört in- eller utbetalningar.

Som likvida medel klassificeras förutom kassamedel, disponibla

tillgodohavanden hos banker och andra kreditinstitut samt kortfristiga likvida placeringar som är noterade på en marknadsplats.

## Nyckeltalsdefinitioner

Soliditeten visar hur stor andel av tillgångarna som är finansierade av eget kapital och beräknas genom att dividera eget kapital med totala tillgångar. Kassalikviditet visar kortsiktig betalningsförmåga och beräknas genom att dividera totala omsättningstillgångar med avdrag för lagervärde med kortfristiga skulder.

## Ändamålsbestämda medel/fördelning av årets resultat

I posten Ändamålsbestämda medel i eget kapital redovisas ännu inte förbrukade gåvor och andra ändamålsbestämda medel. Det resultat som genererats kan bestå av medel som under året samlats in till ett specifikt ändamål, för att användas under kommande år. Sådana medel behöver öronmärkas för ändamålet och reserveras därför under rubriken Eget kapital som tillförda Ändamålsbestämda medel. Det året dessa medel har kommit ändamålet tillgodo redovisas kostnaden och årets resultat försämrats. Eftersom medlen för ändamålet redan är insamlade och öronmärkta redovisas ianspråktagandet som utnyttjade ändamålsbestämda medel. Det som återstår av resultatet efter reservering och ianspråktagande av ändamålsbestämda medel ökar eller minskar balanserat resultat och är fritt för styrelsen att använda. Se även egetkapital-rapporten.

## Omräkning till utländsk valuta

Fordringar och skulder i utländsk valuta värderas till balansdagskurs, vilket är växelkursen på balansdagen.

## Ansvarsförbindelser

En ansvarsförbindelse redovisas när det finns:

- ett befintligt åtagande som härrör från inträffade händelser, men som inte redovisas som skuld eller avsättning på grund av att det inte är troligt att ett utflöde av resurser kommer att krävas eller att åtagandets storlek inte kan beräknas med tillräcklig tillförlitlighet, eller
- när det finns ett möjligt åtagande som härrör från inträffade händelser och vars förekomst bekräftas endast av en eller flera osäkra framtida händelser.

## Not 2 · Ge för livet

	2025	2024
Insamlat till projekt	9 599	9 343
Insamlat till katastrofhjälp	28	243
<b>Totalt insamlat under året</b>	<b>9 627</b>	<b>9 586</b>

## Not 3 · Barnhjälpen

Insamlat genom insamlingskanalen Barnhjälpen	3 553	3 163
<b>Totalt insamlat under året</b>	<b>3 553</b>	<b>3 163</b>

## Not 4 · Gåvor

### Ändamål

Fria gåvor	15 355	14 168
Ändamålsbestämda gåvor	40 379	38 484
-varav missionärsunderhåll	16 285	16 710
<b>Summa insamlade gåvor</b>	<b>55 734</b>	<b>52 653</b>

### Givare

Församlingar	27 474	28 496
Enskilda	22 554	18 961
-varav kyrkoavgift	8 768	8 379
-varav testamenten	5 794	1 848
-varav Humanfonden	888	858
Övriga organisationer	5 706	5 196
<b>Summa insamlade gåvor</b>	<b>55 734</b>	<b>52 653</b>

Samfundets verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser. Totalt har ca 521 (550) personer varit engagerade i olika delar av verksamheten på ideell basis.

## Not 5 · Bidrag

Sida delvis genom Svenska Missionsrådet	6 601	10 244
Sida administrationsbidrag genom Sv. missionsrådet	463	783
Övriga statsbidrag	3 573	4 091
Övriga ansökta bidrag	1 775	1 669
Arbetsmarknadsbidrag	160	293
Övriga bidrag	1 303	1 425
<b>Summa verksamhetsbidrag</b>	<b>13 875</b>	<b>18 505</b>

## Not 6 · Nettoomsättning

	2025	2024
Försäljning av varor och tjänster	7 296	7 581
Fastighetsintäkter	6 790	5 183
<b>Summa nettoomsättning</b>	<b>14 086</b>	<b>12 764</b>

## Not 7 · Leasing, leasinggivare

Årets leasingintäkter avseende hyresavtal, uppgår till 4.800 tkr.

Framtida leasingavgifter som ska erhållas av icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Inom ett år	4 263	4 155
Senare än ett men inom fem år	0	1 627
<b>Summa</b>	<b>4 263</b>	<b>5 782</b>

## Not 8 · Övriga intäkter

Församlingars pensioner och försäkringar	1 298	1 290
Försäkringsersättning	0	13
<b>Summa övriga verksamhetsintäkter</b>	<b>1 298</b>	<b>1 303</b>

## Not 9 · Anslag, förmedlade bidrag och handelsvaror

Utnyttjade gåvor och bidrag	23 158	27 158
Varuinköp och arrangörskostnader	3 647	5 341
Förmedlade statsbidrag till församlingar	3 015	3 637
<b>Summa anslag, förmedlade bidrag och handelsvaror</b>	<b>29 820</b>	<b>36 136</b>

## Not 10 · Sidafinansierade projekt

Utnyttjade Sidabidrag	6 601	10 244
Egeninsats	637	818
<b>Summa projektkostnader</b>	<b>7 238</b>	<b>11 062</b>

## Not 11 · Leasingavtal, leasingtagare

	2025	2024
Årets leasingkostnader avseende leasingavtal, uppgår till 184 tkr.		

Framtida leasingavgifter som ska erläggas avseende icke uppsägningsbara leasingavtal, förfaller till betalning enligt följande:

Inom ett år	184	124
Senare än ett men inom fem år	212	141
<b>Summa</b>	<b>396</b>	<b>265</b>

## Not 12 · Anställda och personalkostnader

### Medelantalet anställda

Kvinnor	36	37
Män	25	28
<b>Summa</b>	<b>61</b>	<b>65</b>

### Löner och andra ersättningar

Styrelse och missionsdirektorer	1 321	1 312
Övriga anställda	25 433	23 439
<b>Summa</b>	<b>26 754</b>	<b>24 751</b>

### Sociala kostnader

Pensionskostnader exkl särskild löneskatt	221	672
Andra sociala avgifter enligt lag och avtal	7 713	7 588
<b>Summa</b>	<b>7 934</b>	<b>8 260</b>

<b>Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader</b>	<b>34 688</b>	<b>33 011</b>
--	---------------	---------------

### Arbetsmarknadsbidrag

Under året erhållet arbetsmarknadsbidrag	160	293
--	-----	-----

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt prisbasbelopp. Sådan ersättning uppgår till 525 tkr (807 tkr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.

### Könsfördelning bland ledande befattningshavare

	2025	2024
Andel kvinnor i styrelsen	47 %	47 %
Andel män i styrelsen	53 %	53 %
Andel kvinnor bland övriga ledande befattningshavare	67 %	50 %
Andel män bland övriga ledande befattningshavare	33 %	50 %

Trossamfundet har inget avtal om avgångsvederlag eller liknande med personer i ledande ställning.

## Not 13 · Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

	2025	2024
Utdelningar	51	54
Räntor	212	114
Skandia användning överskottsfond	136	213
<b>Summa</b>	<b>399</b>	<b>381</b>

## Not 14 · Skatt på årets resultat

Samfundet bedriver viss verksamhet som är att betrakta som skattepliktig näringsverksamhet. Uppskjuten skatt ska redovisas i resultatet och läggas som fordran. Total uppskjuten skatt uppgår till 1 829 tkr (1 838 tkr). Under överskådlig tid ser vi dock inte att vi kan hämta hem den uppskjutna skatten och redovisar därför inte den som en fordran.

## Not 15 · Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten och liknande arbeten

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	2 387	2 259
Inköp	98	127
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>2 485</b>	<b>2 386</b>
Ingående avskrivningar	-1 683	-1 400
Årets avskrivningar	-306	-283
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-1 989</b>	<b>-1 683</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>496</b>	<b>704</b>

## Not 16 · Förskott avseende immateriella anläggningstillgångar

	2025	2024
Ingående anskaffningsvärden	0	0
Under året nedlagda kostnader	98	127
Under årets färdigställda tillgångar	-98	-127
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 17 · Byggnader och mark

	2025	2024
Ingående anskaffningsvärden	73 656	73 410
Inköp	3 205	245
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>76 861</b>	<b>73 655</b>
Ingående avskrivningar	-33 745	-32 270
Årets avskrivning	-1 547	-1 475
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-35 292</b>	<b>-33 745</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>41 568</b>	<b>39 911</b>

## Not 18 · Ställda säkerheter

	2025-12-31	2024-12-31
Fastighetsinteckningar	19 000	19 000
<b>Summa</b>	<b>19 000</b>	<b>19 000</b>

Fastighetsinteckningen avser fastigheterna Lekeberg Kräcklinge-Torp 6:7 och Örebro Missionen 1.

## Not 19 · Förvaltningsfastigheter

	2025-12-31	2024-12-31
Redovisat värde	6 596	6 774
Verkligt värde	13 206	13 159

Del av samfundets kontorsfastighet hyrs ut och fastigheten är delvis en förvaltningsfastighet. Dessutom finns ett antal hus som hyrs ut, men då dessa enbart uppgår till en liten del av en större fastighet, och då värdet inte utan oskälig kostnad kan mätas, klassificeras inte denna del som förvaltningsfastighet.

Under 2013 gjordes en extern värdering för att bedöma kontorsfastighetens verkliga värde. Hela fastigheten värderades, och då fastigheten bara delvis är en förvaltningsfastighet, har vissa antaganden gjorts. Andelsmässig del av det bokförda värdet har varit utgångspunkt för att bestämma det verkliga värdet gällande förvaltningsfastigheten.

Extern värdering görs när förutsättningarna har förändrats på ett sätt som kan antas väsentligt påverka fastighetens verkliga värde. De år då extern värdering inte skett fastställs verkligt värde utifrån senast genomförd värdering.

## Not 20 · Inventarier, verktyg och installationer

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärde	11 137	10 370
Inköp	789	767
Försäljningar/utrangeringar	-772	0
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>11 154</b>	<b>11 137</b>
Ingående avskrivningar	-8 653	-8 209
Försäljningar/utrangeringar	771	0
Årets avskrivningar	-538	-444
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-8 420</b>	<b>-8 653</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>2 734</b>	<b>2 484</b>

## Not 21 · Pågående ny- anläggningar och förskott avseende materiella anläggningar

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärde	0	0
Under året nedlagda kostnader	4 026	544
Under året färdigställda tillgångar	-3 805	-544
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>221</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>221</b>	<b>0</b>

## Not 22 · Andelar i koncernföretag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärde	125	50
Aktieägartillskott	700	1 160
Nedskrivning	-	-1 085
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>825</b>	<b>125</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>825</b>	<b>125</b>

## Not 23 · Specifikation andelar i koncernföretag

	Kapital- andel %	Rösträtts- andel %	Antal aktier	Bokfört värde
Evangeliska Frikyrkan Ger Hopp Vidare AB	100	100	500	800
Trådar i Sverige AB	100	100	500	25
				825

## Not 24 · Fordringar hos koncernföretag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående anskaffningsvärden	0	1 085
Avgående fordringar	0	-1 085
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

## Not 25 · Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående ackumulerade anskaffningsvärden	3 548	3 548
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	3 548	3 548
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 548</b>	<b>3 548</b>

Innehavet avser aktier i Mentor Medier AS, antal andelar 113 670 st.

## Not 26 · Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Upplupna hyror	41	19
Försäkringspremier	2 159	1 472
Lönebidrag	13	2
Övriga poster	4 527	862
<b>Summa</b>	<b>6 740</b>	<b>2 355</b>

## Not 27 · Likvida medel

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

	2025-12-31	2024-12-31
Kassamedel	3	16
Banktillgodohavanden, Sida	4 629	1 859
Banktillgodohavanden, övriga	7 649	5 177
<b>Summa</b>	<b>12 281</b>	<b>7 052</b>

Banktillgodohavanden, Sida, är reserverade för angivet ändamål och är inte tillgängliga för användning för organisationens övriga räkning.

## Not 28 · Ändamålsbestämda medel och flerårsprojekt

	2025-12-31	2024-12-31
Fond för byggnaden Sverigekontoret	16 243	16 815
Fond Ge livet vidare	3 367	3 274
Framtida fastighetsunderhåll	1 282	636
Regionernas fonder för bl a focusområden	10 728	8 787
Innovationsfond	400	400
Övriga mindre fonder	191	52
<b>Summa</b>	<b>32 211</b>	<b>29 964</b>

## Not 29 · Eventualförpliktelser

	2025-12-31	2024-12-31
Ansvarsförbindelse för pensionsförpliktelse genom Evangeliska Frikyrkans Pensionsstiftelse	13 904	13 628
Övriga ansvarsförbindelser	522	522
Ansvarsförbindelse om eventuell återbetalning av gottgörelse från överskott i Evangeliska Frikyrkans Pensionsstiftelse.	6 470	4 870
<b>Summa ansvarsförbindelser</b>	<b>20 896</b>	<b>19 020</b>

Det finns även en ansvarsförbindelse gentemot Mission Press, Sydafrika. Osäker till belopp. Utredning avseende gottgörelse från EFK:s pensionsstiftelse har genomförts under 2019. Efter medgivande av såväl fribrevsinnehavarna i EFK:s pensionsstiftelse samt berörda pensionsborgenärer, har EFK från 2019 fullt eventualansvar för kvarstående tjänstepensioner som tryggas av stiftelsens kapital. EFK har mottagit gottgörelse av överskott på totalt 6.470.000 kronor från stiftelsen att användas för att täcka pensionskostnader inom EFK. Gottgörelse från stiftelsen har därtill erhållits för utbetalda pensioner som tryggats av stiftelsens kapital. EFK har förbundit sig att återbetala nämnda 6.470.000 kronor i den händelse att gottgörelse återkrävs.

	2025-12-31	2024-12-31
Total pensionsförpliktelse	13 904	13 628
Bokfört eget kapital i Evangeliska Frikyrkans Pensionsstiftelse	48 193	48 930
Marknadsvärde på tillgångar i Evangeliska Frikyrkans Pensionsstiftelse	58 077	55 791

## Not 30 · Långfristiga skulder

### Skulder till kreditinstitut

	2025-12-31	2024-12-31
Förfaller till betalning mellan 1 och 5 år	1 733	1 360
Förfaller till betalning senare än 5 år	9 838	5 668
<b>Summa</b>	<b>11 571</b>	<b>7 028</b>

## Not 31 · Skuld erhållna ej nyttjade bidrag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående balans	1 350	1 807
Erhållet under året	9 663	10 029
lanspråktaget under året	-6 840	-10 461
Återbetalt under året	0	-25
<b>Summa utgående balans</b>	<b>4 173</b>	<b>1 350</b>

### Specifikation av utgående balans

	2025-12-31	2024-12-31
Privaträttsliga bidrag till verksamheten	317	212
Sida-bidrag	3 856	1 138
<b>Summa</b>	<b>4 173</b>	<b>1 350</b>

Ovanstående offentligrättsliga bidrag har skuldförts då verksamhetens kostnader förknippade med bidraget ej ännu har ägt rum.

## Not 32 · Vidareförmedlade bidrag

	2025-12-31	2024-12-31
Ingående skuld	0	67
Under året mottagna bidrag	7 663	7 298
Under året förmedlade bidrag	-7 663	-7 366
<b>Utgående skuld</b>	<b>0</b>	<b>-1</b>

## Not 33 · Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

	2025-12-31	2024-12-31
Semesterlöner	1 424	1 442
Upplupna sociala avgifter	869	836
Övriga poster	2 005	1 151
<b>Summa</b>	<b>4 298</b>	<b>3 429</b>

### Signerat den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Erik Bryskhe · *Ordförande*  
 Linalie Newman · *Missionsdirektor*,  
 Ingemar Forss · *Missionsdirektor*,  
 Per-Inge Andersson,  
 Eva-Carin Banka Johnson,  
 Irma Janzon,  
 Mine Lon,  
 Erik Alnemo,  
 Elisabet Svahn,  
 Leif Ekström,  
 Josefin Fällsten,  
 Hanna Roberthson,  
 David Axelsson,  
 Stefan Östman,  
 Peter Nordlander.

### Vår revisionsberättelse har lämnats den dag som framgår av vår elektroniska signatur

Anders Båsjö · *Auktoriserad revisor*,  
 Claes Sunesson · *Revisor*,  
 Conny Harrysson · *Revisor*.
